
Cod. Determ: DTPI65857 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 500/2023

pubblicata il 23/03/2023 Reg. del Settore n. 82 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  NOLEGGIO  VEICOLO  PER  SERVIZI  COMUNALI  -  ADESIONE  A
CONVENZIONE CONSIP "Autoveicoli in noleggio 13# - CIG 7163219B4F
- CIG DERIVATO Z4B26E5EC7



Cod. Determ: DTPI65857 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   500/2023

pubblicata il 23/03/2023 Reg. del Settore n. 82 / 2023

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
NOLEGGIO VEICOLO PER SERVIZI COMUNALI -  ADESIONE A CONVENZIONE

CONSIP  "Autoveicoli  in  noleggio  13#  -  CIG  7163219B4F  -  CIG  DERIVATO
Z4B26E5EC7

Il Direttore di Settore

Premesso che:
-con  Determina  Dirigenziale  reg.gen.n°  209  del  31/01/2019  è  stato  attivato  quanto  espresso  in

oggetto, in quanto gli autoveicoli di proprietà dell’Amministrazione Comunale, in dotazione a
questo Settore da moltissimi anni, a causa della notevole usura non garantivano lo spostamento
dei  tecnici,  quotidianamente  impegnati  in  sopralluoghi  ed  interventi  spesso  al  di  fuori  del
territorio comunale;

-è  stato  prioritario  ed  indifferibile  garantire  la  sicurezza  del  personale  che  utilizzava  i  mezzi  in
dotazione,  nonché evitare  i  lunghi,  costosi  e  spesso non risolutivi  interventi  manutentivi  dei
suddetti  autoveicoli  che  comportano  di  conseguenza  disguidi  e  ritardi  degli  interventi  di
competenza;

Considerato che:
- nel rispetto delle disposizioni di legge, si è provveduto alla ricerca nel sistema di convenzioni   
  Consip e del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) procedendo  
  all’ordine  diretto  su  CONSIP  relativamente  ai  prodotti  indicati  dai  fornitori  abilitati,  fra  cui
Società 
 LEASYS  S.P.A.  con  sede  a  CORSO  G.  AGNELLI  200  -  10100  –  TORINO  (TO),  che  hanno
offerte attive nel catalogo on-line per il/i  
  prodotto/i cui si riferisce;
-fatte le dovute verifiche e considerazioni, l’autoveicolo da noleggiare con urgenza era n. 1 FIAT

500L Urban 1.3 Multijet 95CV Euro 6D-Temp che possiede le caratteristiche necessarie per le
manifestate esigenze;

-la Società LEASYS S.P.A, ha comunicato le seguenti condizioni di noleggio a lungo termine con
offerta economica per la  seguente durata per una singola vettura:

     Durata mesi   Km inclusi     Canone mensile
        36                  90.000             293,82    compreso azzeramento franchigia RCA e IF/KASKO;
-  per una spesa complessiva di € € 3.500,00 compreso IVA per l’anno 2023;
- è stato urgente ed indifferibile procedere al servizio di noleggio a lungo termine di  autoveicoli
nuovi  senza conducente;
Preso atto che:



Cod. Determ: DTPI65857 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

-Il Durc - attestante la regolarità del Fornitore in ordine al versamento dei contributi previdenziali
e dei contributi  assicurativi  obbligatori  per gli  infortuni sul lavoro e le malattie professionali  dei
dipendenti  –  deve  essere  acquisito,  dall'Amministrazione  contraente,  prima  di  procedere  al
pagamento del corrispettivo. Spetta a Consip invece effettuare la verifica del possesso dei requisiti
prescritti–  ivi  compresa la  regolarità  contributiva -  in  capo all'aggiudicatario  delle  Convenzioni,
prima  della  stipula  delle  stesse.  Ai  sensi  dell'art.  11,  comma  8  D.Lgs.n.163/2006,  infatti,
l'aggiudicazione  definitiva  diventa  efficace  dopo  la  suddetta  verifica.  Inoltre,  Consip  effettua  ai
sensi dell'art. 71 D.P.R. 445/2000, idonei controlli sui detti requisiti, anche a campione, e in tutti i
casi in cui sorgono fondati dubbi, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui agli articoli
46 e 47 del medesimo decreto
Tanto premesso e considerato;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1) la premessa in narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di affidare il servizio di noleggio a  lungo termine di autoveicoli nuovi senza conducente,
offerto    dalla LEASYS S.P.A. per una spesa annua di € 3.500,00;  
3) di dare atto che al pagamento dell’importo dovuto in favore della predetta Ditta si provvederà,
     previa presentazione di regolare fattura, tramite determinazione di liquidazione a cura del RUP;
4) di impegnare, a favore della Ditta  LEASYS S.P.A  con sede a CORSO G. AGNELLI 200

-  10100  –  TORINO  (TO)  partita  IVA  06714021000  CF  08083020019  pec:
leasys-ufficiogare@pec.fcagroup.com ,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n.  4.2 del  decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di € 3.500,00 in
considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue :

Capitolo/ articolo 
importo

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2023
Euro

Es.Succ.
Euro

5605
 

               3.500,00  3.500,00 ------- ----------- ---------



Cod. Determ: DTPI65857 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

5).  di  accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui all’articolo  9  del  decreto  legge  n.  78/2009
(conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che
precede  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

6) di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di  spesa
RICORRENTE; 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui
all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8)  di  inviare  copia  del  presente  provvedimento  agli uffici  competenti  ed  al  Settore
Programmazione      Risorse Economiche e Finanziarie per i provvedimenti consequenziali;

9)  Si  dispone  che  il  presente  atto  venga  pubblicato sull'Albo  Pretorio  on-line  di  questo  Ente  ai
sensi  dell'art. 32 della L. 69 del 18.06.2009.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - ORDINE D'ACQUISTO

Il Direttore di Settore

Cosenza 13/03/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 21/03/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


